[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Rua Escolástica Chaluppe, 154 | Itapevi | São Paulo | CEP: 06653-050

Tel.: (11) 4143-9700 | desenvolvimentosocial@itapevi.sp.gov.br

Portaria Nº /2022
Igor Soares Ebert, Prefeito do Município de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, nomeia os membros do Conselho Municipal do Idoso – CMI, nos termos da Lei Nº 1.418, de 04 de Março de 1999.
Resolve:

NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas  para compor o Conselho Municipal do Idoso – CMI, referente ao quadriênio 2022/2026, nos termos da Ata de Assembléia de Eleição, que ocorreu em 15.06.2022, a saber:

CONSELHEIROS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

01 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
Titular: Bernadete Aparecida Luiz da Silva – RE 10985
Suplente: Regina Celia Rosa da Silva – RE 2111
02 – SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE
Titular: José Laurindo Sanches Silva – RE 45215
Suplente: João Eder Cachigian – RE 4589
03 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Titular: Álvaro Roberto Scotti Ferreira – RE 451000449
Suplente: Suellen Cristine Romão Idalino Zaneratto

– RE 8998
04- SECRETARIA DE SAÚDE
Titular: Cleuza Maria de Oliveira Santos – RE 7166

Suplente: Ubiratan Carvalho Pereira – RE 4344
CONSELHEIROS TITULARES REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

1º Titular: Associação Comercial e Industria de Itapevi - ACITA
- Carlos Antonio da Silva Picos – RG 118.15167-8
2º Titular: Associação Beneficiente O Bom Samaritano

- Célia Regina Costa – RG 17.431.738-4
3º Titular: Associação Kolping Cristo Rei

- Maria Aparecida Afonso Ribeiro – RG 9.186.736-8
4º Titular: Associação de Pais e Amigos Excepcionais - APAE
- Rosangela Belli Amorim Franci – RG 10.330.512-9
CONSELHEIROS SUPLENTES EPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

1º Suplente: Associação Maria de Magdala
Tania Aparecida da Costa – RG 17.593.409-5
A função de membro do Conselho é considerada de interesse público relevante e não será remunerada.

O mandato dos Conselheiros nomeados nesta Portaria terá vigência no biênio 2022/2026, quando o Conselho deverá ser renovado, nos termos da Lei Nº 1.418, de 04 de Março de 1999.
Registre-se, publique-se.

Cumpra-se.

Itapevi, 13 de junho de 2022.

Igor Soares Ebert

Prefeito Municipal

Rua Escolástica Chaluppe, 154. Tel: 4143-9700 Ramal 9717
1

[image: image1.png]